
DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Havraní náměstí -11. etapa“

číslo smlouvy kupujícího: 2021001173
číslo smlouvy prodávajícího:
číslo veřejné zakázky: 21098

veřejná zakázka malého rozsahu: Ě3

spolufinancováno z ESI fondu: ?

I. Smluvní strany
Kupující:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 Českc Budějovice
zastoupený: Ing. Petr Holický, náměstek primátora statutárního města České

Budějovice, na základě plné moci
ve věcech technických: Kamila Stehlíková, technik investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 213

e-mail: stehlikovak@c-budcjovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Prodávající:
název: Scoolpt s.r.o.
sídlo: Doubravická 1867/1 a, 370 08 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 29219
zastoupený: MgA. Michal Trpák, ArtD., jednatel
ve věcech technických: MgA. Michal Trpák, ArtD.
IČO: 085 19 391
DIČ: CZ08519391
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní údaje:

II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb byla mezi smluvními stranami
uzavřena dne 14. 7. 2021. Smlouva nadále v tomto dodatku označována jako „smlouva".

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování:
ano ? ne IE1

I



3. Předmět dodatku spočívá ve změně:
předmětu díla ?3
ceny díla ES

doby plnění ?
4. Důvody změny závazku:
Na základě zjištění v rámci zpracovávání projektové dokumentace dochází k vynuceným změnám
oproti specifikaci dodávky z cenové nabídky prodávajícího, které budou provedeny dle skutečně
zjištěného stavu.
V rámci druhé fáze projektu Havrani náměstí bylo plánováno přesunutí dvou sloupů veřejného
osvětlení v souvislosti s navrženým umístěním podia a dalších prvků, včetně vhodnějšího nasvíccní
věže.
Během zpracování projektové dokumentace a v souvislosti s komunikací s dotčenými orgány bylo
zjištěno, žc sloupy nelze přesunout dle představ, a to s ohledem na dodržení požadavků při
umisťování sloupů, tak aby byla zajištěna bezpečnost a zároveň průjezdnost a průchodnost
v prostoru.
Jeden sloup (u domu Panská č. 173/6) nelze přesunout mimo dům ke zdi protějšího domu, neboť
zde není dostatek místa pro dodržení bezpečných vzdáleností a průjezdu. Druhý sloup nyní
umístěný v travnaté části u stoky lze posunout, ale ne až na okraj současné travnaté plochy, opět z
důvodu bezpečnosti a průchodu pro pěší a cyklisty. Posunutí je zde možné cca o 60 cm.
Z uvedených důvodů bylo upuštěno od záměru přesunu sloupu, neboť se jeví tato změna s ohledem
na výsledek zbytečná. Celková cena dodávky bude ponížena o cenu určenou na přeložení sloupů
veřejného osvětlení.
V této souvislosti bude mírně upraven tvar podia, který nyní reflektuje sloup veřejného osvětlení.
Podium bude mírně posunuto, zůstane zde část travnaté plochy.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. II a čl. IV
smlouvy.

Nově výše uvedené články smlouvy zní:

II. Předmětplnění
Specifikace předmětu plnění:
Předmětem plněni dle této smlouvyje realizace akce označenéjako „Havrani náměstí— II. etapa".
V rámci II. etapy projektu Havrani náměstí proběhne realizace plánovaných aktivit a přeměny
veřejného prostoru na nové náměstí dle projektu, který bude zhotoven prodávajícím a podléhá
schváleni ze strany kupujícího. Budou ftnalizovány autorské návrhy mobiliáře včetně zhotovení
počítačových modelů, připravena data pro samotnou výrobu art prvků. Následovat bude samotná
výroba a poté usazení na místo včetně veškerých prací.
Bližší specifikace předmětu plněni je uvedena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na jejímž
základě byla tato smlouva uzavřena (dále téžjen „zadávací dokumentace").

součástípředmětu plněni zboží 0 služby M

dodávka vymezena projektovou dokumentaci ano O ne IEI

Místoplněni
veřejnýprostor před Rabenštejnskou věží, Panská 207/4, 370 01 České Budějovice

2

3. Předmět dodatku spočívá ve změně:
předmětu díla £3
ceny díla ES
doby plnění □

4. Důvody změny závazku:
Na základě zjištění v rámci zpracovávání projektové dokumentace dochází k vynuceným změnám
oproti specifikaci dodávky z cenové nabídky prodávajícího, které budou provedeny dle skutečně 
zjištěného stavu.
V rámci druhé fáze projektu Havrani náměstí bylo plánováno přesunutí dvou sloupů veřejného 
osvětlení v souvislosti s navrženým umístěním podia a dalších prvků, včetně vhodnějšího nasvíccní 
věže.
Během zpracování projektové dokumentace a v souvislosti s komunikací s dotčenými orgány bylo 
zjištěno, žc sloupy nelze přesunout dle představ, a to s ohledem na dodržení požadavků při 
umisťování sloupů, tak aby byla zajištěna bezpečnost a zároveň průjezdnost a průchodnost 
v prostoru.
Jeden sloup (u domu Panská č. 173/6) nelze přesunout mimo dům ke zdi protějšího domu, neboť 
zde není dostatek místa pro dodržení bezpečných vzdáleností a průjezdu. Druhý sloup nyní 
umístěný v travnaté části u stoky lze posunout, ale ne až na okraj současné travnaté plochy, opět z 
důvodu bezpečnosti a průchodu pro pěší a cyklisty. Posunutí je zde možné cca o 60 cm.
Z uvedených důvodů bylo upuštěno od záměru přesunu sloupu, neboť se jeví tato změna s ohledem 
na výsledek zbytečná. Celková cena dodávky bude ponížena o cenu určenou na přeložení sloupů 
veřejného osvětlení.
V této souvislosti bude mírně upraven tvar podia, který nyní reflektuje sloup veřejného osvětlení. 
Podium bude mírně posunuto, zůstane zde část travnaté plochy.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. II a čl. IV 
smlouvy.

Nově výše uvedené články smlouvy zní:

II. Předmět plnění
Specifikace předmětu plnění:
Předmětem plněni dle této smlouvy je realizace akce označené jako „Havrani náměstí — II. etapa".
V rámci II. etapy projektu Havrani náměstí proběhne realizace plánovaných aktivit a přeměny 
veřejného prostoru na nové náměstí dle projektu, který bude zhotoven prodávajícím a podléhá 
schváleni ze strany kupujícího. Budou ftnalizovány autorské návrhy mobiliáře včetně zhotovení 
počítačových modelů, připravena data pro samotnou výrobu art prvků. Následovat bude samotná 
výroba a poté usazení na místo včetně veškerých prací.
Bližší specifikace předmětu plněni je uvedena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na jejímž 
základě byla tato smlouva uzavřena (dále též jen „zadávací dokumentace").

součástí předmětu plněni zboží 0 služby M

dodávka vymezena projektovou dokumentaci ano O ne IEI

Místo plněni
veřejný prostor před Rabenštejnskou věží, Panská 207/4, 370 01 České Budějovice

2



Zvláštnípovaha předmětu plnění:
ano O ne

IV. Cena dodávky
Celková cena dodávky činí 1.006.000,- Kč bez DPH

Celková cena dodávky>po provedení změn dle dodatku č. 1 činí 838.000,- Kč bez DPH,
z čehož:

a. zpracovánídesignových skic a ideových návrhů včetně dokumentace pro rozmístěni vprostoru
a navržení objemových hmot: 30.000,- Kč bez DPH,

b. dopracování návrhů k realizaci (zhotovení 3D modelů a příprava dat pro výrobu:
34.000,-Kčbez DPH,

c. výroba finálních prvků mobiliáře (lavičky, stolky, židličky, květináče) a pódia:
619.000,- Kč bez DPH, z čehož

i. stolky a židličky>(lx šachový stolek, 2x stolek, 6x židlička): 144.500,- Kč bez DPH,
ii. lavičky (lx zahnutá lavička, 3x lavička rovná s integrovanými květináči):

191.900,-Kč bez DPH,
iii. 4x květináče samostatně: 38.600,- Kč bez DPH,
iv. pódium celek: 244.000,- Kč bez DPH,

d. osazeníprvků na místo včetně transportu: 35.000,- Kč bez DPH,
f. designový návrh a výroba dřevěných art Stánků: 120.000,- Kč bez DPH.

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokudprodávající není plátcem
DPH, přičemžpro případ, že by seprodávající stal plátcem DPHpo uzavření této smlouvy, ujednávají
smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a
případně připočtení DPH jde k tíži prodávajícího. Možnost změny ceny dodávky podle jiných
ustanoveni této smlouvy tím není dotčena.

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto dodatku označován též jako ,,ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn. Smluvní
strany shodně konstatují, žc toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dodání zboží a poskytnutí 1.006.000,00 Kč
souvisejících služeb
Dodatek č. 1 ke smlouvě - 168 000,00 Kč
Celková cena, včetně změn dle dodatků 838 000,00 Kč

lil. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento
dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění
v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy
obdrží zhotovitel a čtyři (4) stejnopisy obdrží objednatel.

3

Zvláštní povaha předmětu plnění:
ano O ne

IV. Cena dodávky
Celková cena dodávky činí 1.006.000,- Kč bez DPH 

Celková cena dodávky> po provedení změn dle dodatku č. 1 činí 838.000,- Kč bez DPH, 
z čehož:

a. zpracování designových skic a ideových návrhů včetně dokumentace pro rozmístěni v prostoru
a navržení objemových hmot: 30.000,- Kč bez DPH,

b. dopracování návrhů k realizaci (zhotovení 3D modelů a příprava dat pro výrobu:
34.000,-Kč bez DPH,

c. výroba finálních prvků mobiliáře (lavičky, stolky, židličky, květináče) a pódia:
619.000,- Kč bez DPH, z čehož

i. stolky a židličky> (lx šachový stolek, 2x stolek, 6x židlička): 144.500,- Kč bez DPH,
ii. lavičky (lx zahnutá lavička, 3x lavička rovná s integrovanými květináči):

191.900,-Kč bez DPH,
iii. 4x květináče samostatně: 38.600,- Kč bez DPH,
iv. pódium celek: 244.000,- Kč bez DPH,

d. osazení prvků na místo včetně transportu: 35.000,- Kč bez DPH,
f. designový návrh a výroba dřevěných art Stánků: 120.000,- Kč bez DPH.

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud prodávající není plátcem 
DPH, přičemž pro případ, že by se prodávající stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají 
smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a 
případně připočtení DPH jde k tíži prodávajícího. Možnost změny ceny dodávky podle jiných 
ustanoveni této smlouvy tím není dotčena.

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako ,,ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn. Smluvní 
strany shodně konstatují, žc toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dodání zboží a poskytnutí 
souvisejících služeb

1.006.000,00 Kč

Dodatek č. 1 ke smlouvě - 168 000,00 Kč
Celková cena, včetně změn dle dodatků 838 000,00 Kč

lil. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento 

dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění 
v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy 
obdrží zhotovitel a čtyři (4) stejnopisy obdrží objednatel.

3



4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změna v realizaci 2. fáze projektu Havraní
náměstí.

6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 13.12.2021,
ě. 1550/2021.

Dne -6-01-MH

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

Ing. Petr Holický, náměstek primátora Mg^čMichal Trpák, ArtD., jednatel
statutární město České Budějovice Scoolpt s.r.o.

4



Magistrát České Budějovice
Investiční odbor
nám. Přemysla Otakara II. 1/1
370 92 České Budějovice

Změna v realizaci 2. fáze projektu Havraní náměstí

V rámci druhé fáze projektu Havraní náměstí bylo plánováno přesunutí dvou sloupů veřejného osvětlení v souvislosti
s navrženým umístěním podia a dalších prvků, včetně vhodnějšího nasvícení věže.
Během zpracování projektové dokumentace a v souvislosti s komunikací s dotčenými orgány bylo zjištěno, že sloupy
nelze přesunout dle našich představ a to s ohledem na dodržení požadavků při umisťování sloupů, tak aby byla
zajištěna bezpečnost a zároveň průjezdnost a průchodnost v prostoru.
Jeden sloup /u domu Panská, č. 173/6/ nelze přesunout mimo dům ke zdi protějšího domu, neboť zde není dostatek
místa pro dodržení bezpečných vzdáleností a průjezdu. Druhý sloup nyní umístěný v travnaté části u stoky lze
posunout, ale ne až na okraj současné travnaté plochy, opět z důvodu bezpečnosti a průchodu pro pěší a cyklisty.
Posunutí je zde možné cca o 60 cm.

Z uvedených důvodů jsme nakonec upustili od záměru přesunu sloupu, neboť se nám jeví tato změna s ohledem na
výsledek trochu zbytečná. Z předloženého rozpočtu nebude tedy částka určená na přeložení sloupů veřejného
osvětlení v celkové výši 168.000 Kč bez DPH čerpána.

V této souvislosti jsme tedy mírně upravili tvar podia, který nyní reflektuje sloup veřejného osvětlení. Podium bude
umístěno o kousek dál, zůstane zde část travnaté plochy.

— j. Doubravická 1a
r ~ České Budéjoviw

370 08
Scoolpt s.r.o. IČ:

V Českých Budějovicích dne 20. 11. 2021
Michal Trpák /

SSccoooollppttss..rr..oo..,,IČ

Doubravická 1867/la, České Budějovice




